



KRZYSZTOF KLECZKA
RADNY RADY MIASTA GLIWICE

Gliwice, 22.10.2024r.

Pani Katarzyna Kuczyńska - Budka
Prezydent Miasta Gliwice

INTERPELACJA

Szanowna Pani Prezydent

W dniu 20.10.2024 otrzymałem od jednego z mieszkańców ul. Kościuszki e-maila, którego treść w całości przytaczam poniżej:

„Szanowni Radni,

Zwracam się do radnych z okręgu wyborczego obejmującego dzielnicę Śródmieście, w związku z apelem mieszkańców ulicy Kościuszki w związku z planowaną budową przystanków autobusowych.

Zgodnie z informacjami pojawiającymi się w mediach (24gliwice.pl, facebook), potwierdzonymi w rozmowie telefonicznej w Zarządzie Dróg Miejskich, dowiedzieliśmy się o planowanym wykonaniu przystanków autobusowych, w tym przystanku tuż przy naszych oknach (kamienica Kościuszki 5).

Sytuacja wygląda tak, że zgodnie z rysunkami 3 z 4 planowanych przystanków są rozplanowane rozsądnie, z uwzględnieniem interesu mieszkańców, ponieważ znajdują się w dużych odległościach od budynków mieszkalnych (jak w przypadku przystanku przy Kościuszki 34-36), są przy budynku użyteczności publicznej (przystanek przy bibliotece) lub są przy terenach zielonych (przystanek na Kościuszki między Zygmunta Starego a Nowy Świat w kierunku osiedla Wojska Polskiego).

Wyjątek stanowi przystanek przylegający bezpośrednio do kamienic przy Kościuszki 5 i Kościuszki 3. Spotkało się to z ogromnym niezadowoleniem mieszkańców, w tym moim - mieszkańca parteru jednej z tej kamienic. Wykonanie tego przystanku to likwidacja najbliższych miejsc parkingowych, których w centrum miasta naprawdę nie jest dużo, ale to najmniejszy z problemów.

Problemem jest, że my tu mieszkamy, mamy sypialnie przy ścianie od Kościuszki. Realizacja tego pomysłu to znaczne pogorszenie jakości życia i bezpieczeństwa, czy wręcz naruszanie miru domowego. Zagrożeniem będą pijani ludzie wieczorami, którzy na pewno wykorzystają m.in. nasze parapety do stawiania butelek i puszek, to głośne rozmowy, to dźwięki ciężkich pojazdów (autobusów) ciągle zatrzymujących się i ruszających, to w końcu uciążliwe zapachy papierosów itp. To jest wysoce sprzeczne z interesem mieszkańców.

Realizacja tego przedsięwzięcia to także zaburzenie unikalnego w skali Śródmieścia układu urbanistycznego, gdzie wzdłuż całej szerokiej jednolitej drogi, rozciąga się regularny pas drzew po obu stronach drogi, z miejscami postojowymi między tymi drzewami, a także wygodnymi szerokimi chodnikami, a także tereny zielone wzdłuż jednej z krawędzi. Daje to dużą ilość zielonego miejsca, mimo lokalizacji w Śródmieściu. Zdjęcia ulicy, a także fragmentu, gdzie ma być przystanek, przesyłam na zdjęciach poniżej.

Jaka jest nasza propozycja? Uważamy, że miasto powinno rozważyć przebudowę skrzyżowania przy ul. Kościuszki, tuż przy Szpitalu Położniczym. Jest to bardzo szeroki wjazd obsługujący jedynie zaplecze szpitala, biurowiec i dojazdy na miejsca parkingowe przy blokowisku. Z pewnością jest możliwe takie wykonanie koncepcji przystanku, aby zlokalizować je w tamtym miejscu, co miałoby szereg pozytywów, w tym: zlokalizowanie tuż przy szpitalu, zachowanie interesów mieszkańców, uratowanie przepustowości ul. Kościuszki. Różnica w lokalizacji to kilkadziesiąt metrów.

Bardzo uprzejmie proszę o interwencję w imieniu mieszkańców ulicy Kościuszki.

Z poważaniem
.....”

W związku z powyższym proszę o informację, czy ZDM pochyli się nad prośbą mieszkańców i jeszcze raz przeanalizuje, a w konsekwencji zmieni posadowienie przystanku?

Z poważaniem
Krzysztof Kłeczka